
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  sei del mese di luglio alle ore 12:55, presso la
sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  06-07-18 Numero  87

Oggetto: Atto di indirizzo per realizzazione progetto "SPORT ANCH'IO" - Anno
2018.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale ha posto grande attenzione al
principio della cultura sportiva riconoscendo il valore dello sport quale strumento di
formazione della persona, di socializzazione, di benessere individuale e collettivo, di
miglioramento degli stili di vita oltre che diritto di tutte le persone quale importante risorsa
che contribuisce al processo di crescita sociale di una comunità;

CONSIDERATO:

che il Comune di Civitella del Tronto intende presentare un progetto denominato-

“Sport anch’io”, rivolto a ragazzi diversamente abili residenti al fine di promuovere lo
sport come il primo e decisivo passo verso l’integrazione nella società, in quanto offre
opportunità di socializzazione e consente di apprendere il rispetto per le regole
inducendo ad uscire dal proprio isolamento;

che il progetto non ha specifiche aspettative riabilitative, ma si preoccupa di agire-

nella sfera dell’inserimento dei soggetti in un ambiente che è di tutti attraverso
l’attività sportiva intesa in questo caso come strumento per educare all’autonomia, per
il potenziamento delle capacità esistenti, per accrescere l’autostima assumendo, quindi,
un valore educativo e non di recupero funzionale;

che si tratta di una serie di attività ludico-sportive adeguatamente strutturate, da-

realizzarsi nei mesi di luglio/agosto presso gli impianti sportivi comunali di
Sant’Egidio alla Vibrata, predisposte ed adattate alle caratteristiche dei ragazzi
diversamente abili al fine di offrire uno spazio “altro” rispetto a quello della famiglia e
della scuola, inteso non solo in senso fisico ma soprattutto in senso psicologico
(sperimentarsi nella propria corporeità in modo nuovo);

VISTA la nota della Società “Acquapiù” di Sant’Egidio alla Vibrata, acquisita agli atti
dell’Ente al prot. n. 6106 del 02.07.2018, nella quale la stessa richiede di poter collaborare
con il  Comune di Civitella del Tronto, al fine della realizzazione del progetto di che
trattasi, mettendo a disposizione n. 3 istruttrici qualificate e un insegnante di educazione
motoria, dal 09/07/2018 al 27/07/2018, dal lunedì al sabato dalle 14:30 alle 18:30, al
prezzo di € 17,30/ora per ogni insegnante, omnicomprensivo;

PRESO ATTO che l’iniziativa si articola su 156 ore e che, pertanto, il costo complessivo
della partecipazione dei ragazzi disabili residenti a Civitella del Tronto è pari a € 2.700,00;

RITENUTO opportuno, in ragione di quanto sopra, realizzare l’iniziativa sportiva
denominata “Sport anch’io” promossa dalla Società “Acquapiù Nuoto” di Sant’Egidio alla
Vibrata, riconoscendone l’importanza e l’elevato valore sociale, demandando al
Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione degli atti conseguenti la presente
deliberazione;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;

VISTO lo Statuto comunale;



con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai1)
fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di promuovere  il progetto  “Sport anch’io”  rivolto a ragazzi diversamente abili2)
residenti al fine di promuovere lo sport come il primo e decisivo passo verso
l’integrazione nella società, avvalendosi della collaborazione della Società “Acquapiù
Nuoto” di Sant’Egidio alla Vibrata che mette a disposizione tre istruttrici qualificate e
un’insegnante di educazione motoria, presso gli impianti sportivi e piscina di S. Egidio
alla V.ta,  per n. 156 ore dal 09/07/2018 al 27/07/2018,  per complessivi € 2.700,00;

di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione degli atti3)
consequenziali la presente deliberazione;

di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il4)
presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


